
Uchwała Nr 66/2015

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 13 kwietnia 2015 roku

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Lubartów.

Na podstawie art. 91 ust. 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2013 r.,  poz. 594 ze zm.) oraz art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r.

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. 2012 r. 1113  ze  zm.) –  Kolegium

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

wskazuje się, że uchwała Nr V/37/2015 Rady Gminy Lubartów z dnia 27 marca  2015 roku

zmieniająca  uchwałę  w sprawie uchwały  budżetowej  na  rok  2015  podjęta  została

z nieistotnym  naruszeniem  art. 243 ust. 1  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach

publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.)

 

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu, doręczonej

31 marca 2015 roku uchwały, o której mowa w sentencji stwierdziło, że została ona podjęta

z nieistotnym naruszeniem prawa.

Postanowieniami  tej  uchwały,  Rada  Gminy  Lubartów  dokonała  m.in.  zmiany

rozchodów  budżetu.  Przed  zmianą  w  rozchodach  2015  roku  zaplanowana  była  spłata

588.644,20  zł  pożyczki  otrzymanej  na  finansowanie  zadań  realizowanych  z  udziałem

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. Spłata tej pożyczki, zgodnie z art. 243

ust.  3  ustawy z  dnia  27  sierpnia  2009 roku  o  finansach  publicznych  (Dz.  U.  z  2013 r.,

poz. 885 ze  zm.),  wyłączona została  z  limitu  spłaty zobowiązań,  co pozwoliło  gminie  na

zachowanie w roku budżetowym relacji określonej w art. 243 ust. 1 tej ustawy. Po zmianie

budżetu,  w  obecnym  jego  kształcie,  na  kwotę  588.644,20  zł  zaplanowana  została  spłata

otrzymanych  krajowych  kredytów  i  pożyczek,  które  takiemu  wyłączeniu  nie  podlegają.

Skutkiem opisanej zmiany jest niespełnienie w 2015 roku relacji określonej w art. 243 ust. 1

ustawy  o  finansach  publicznych,  co  jednoznacznie  wynika  z  wyliczeń  wykazanych

w wieloletniej prognozie finansowej gminy zmienionej uchwałą Nr V/36/2015 Rady Gminy

Lubartów  z  27  marca  2015  roku.  Zgodnie  z  powołanym  przepisem  organ  stanowiący

jednostki samorządu terytorialnego nie może uchwalić budżetu, którego realizacja spowoduje,

że  w roku budżetowym  oraz  w każdym roku następującym po roku budżetowym relacja

łącznej kwoty przypadających w danym roku budżetowym spłat rat kredytów i pożyczek wraz

z należnymi w danym roku odsetkami, wykupów papierów wartościowych wraz z należnymi



odsetkami  i  dyskontem  od  papierów  wartościowych  oraz  potencjalnych  spłat  kwot

wynikających  z  udzielonych  poręczeń  i  gwarancji  do  planowanych  dochodów  ogółem

budżetu przekroczy średnią arytmetyczną z  obliczonych  dla  ostatnich trzech lat  relacji  jej

dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o

wydatki bieżące, do dochodów budżetu ogółem.

W 2015 roku relacja kwoty przeznaczonej na obsługę zadłużenia gminy do dochodów

ogółem budżetu wynieść ma 9,93% natomiast dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań –

obliczony  zgodnie  z  art.  243  ust.  2  ustawy  o  finansach  publicznych  w  oparciu o  dane

wynikające z wykonania roku 2012, wykonania roku 2013  i planowane  wartości wykazane

w sprawozdaniu z wykonania budżetu za trzy kwartały 2014 roku  – 8,84%. Dopuszczalny

wskaźnik spłaty zadłużenia ustalony na cały 2015 rok został więc przekroczony o 1,09. 

Kolegium uznało niezachowanie,  w 2015 roku, relacji  określonej w art.  243 ust. 1

ustawy  o  finansach  publicznych  –  ustalonej  w  oparciu  o  planowane  wartości  wykazane

w sprawozdaniu  za  trzy  kwartały 2014 roku z  wykonania  budżetu  gminy  –  za  nieistotne

naruszenie prawa z uwagi na fakt, że relacja ta obliczona w oparciu o wykonanie roku 2012,

wykonanie roku 2013 i wykonanie roku 2014 jest zgodna z prawem.

Z tych względów orzeczono jak na wstępie. 

Otrzymują:

1. Rada Gminy Lubartów,

2. Wójt Gminy Lubartów.


	U Z A S A D N I E N I E

